

ANLÆGSGARTNER LAUGE BONDE ApS

Feldsingvej 3
6900 Skjern

Årsrapport
1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

09/02/2018

Anne Mette Bjerg
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

| | |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
|------------------------------|---|

Påtegninger

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning | 4 |
|-------------------------|---|

Erklæringer

| | |
|--|---|
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 |
|--|---|

Ledelsesberetning

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning | 7 |
|-------------------------|---|

Årsregnskab

| | |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
|--------------------------------|---|

| | |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse | 11 |
|-------------------------|----|

| | |
|---------------|----|
| Balance | 12 |
|---------------|----|

| | |
|----------------------------|----|
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
|----------------------------|----|

| | |
|-------------|----|
| Noter | 15 |
|-------------|----|

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ANLÆGSGARTNER LAUGE BONDE ApS
Feldsingvej 3
6900 Skjern

Telefonnummer: 97366194
Fax: 97366994
e-mailadresse: lise@lauge-bonde.dk

CVR-nr: 19286630
Regnskabsår: 01/10/2016 - 30/09/2017

Bankforbindelse FASTER Andelskasse
Højevej 18
6900 Skjern
DK Danmark

Revisor Agerbo Gruppen
Ånumvej 28
6900 Skjern
DK Danmark
CVR-nr: 31742781
P-enhed: 1014888760

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udførelse af anlæg og vedligeholdelse af have- og parkanlæg samt entreprenøropgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/2017 (regnskabsår 1/10 2016 - 30/9 2017) udviser et overskud på DKK 3.199.298, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på DKK 9.782.176. Resultatet anses for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. okt. 2016 - 30. sep. 2017

| | Note | 2016/17 kr. | 2015/16 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Bruttoresultat | | 15.739.020 | 12.448.469 |
| Personaleomkostninger | 1 | -9.643.623 | -8.366.757 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 2 | -1.959.873 | -1.596.410 |
| Resultat af ordinær primær drift | | 4.135.524 | 2.485.302 |
| Andre finansielle indtægter | | | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | | -31.202 | -51.421 |
| Ordinært resultat før skat | | 4.104.322 | 2.433.881 |
| Skat af årets resultat | 3 | -905.024 | -490.940 |
| Årets resultat | | 3.199.298 | 1.942.941 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 2.000.000 | 1.600.000 |
| Overført resultat | | 1.199.298 | 342.941 |
| I alt | | 3.199.298 | 1.942.941 |

Balance 30. september 2017

Aktiver

| | Note | 2016/17 kr. | 2015/16 kr. |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 8.179.792 | 5.655.017 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 4 | 8.179.792 | 5.655.017 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 1.200 | 1.200 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | 1.200 | 1.200 |
| Anlægsaktiver i alt | | 8.180.992 | 5.656.217 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 370.270 | 318.518 |
| Varebeholdninger i alt | | 370.270 | 318.518 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 6.249.366 | 8.676.696 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 599.189 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 60.039 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | | 6.908.594 | 8.676.696 |
| Likvide beholdninger | | 26.228 | 75.517 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 7.305.092 | 9.070.731 |
| Aktiver i alt | | 15.486.084 | 14.726.948 |

Balance 30. september 2017

Passiver

| | Note | 2016/17 kr. | 2015/16 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Registreret kapital mv. | 5 | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 7.657.176 | 6.457.878 |
| Forslag til udbytte | | 2.000.000 | 1.600.000 |
| Egenkapital i alt | | 9.782.176 | 8.182.878 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 1.182.800 | 687.600 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 1.182.800 | 687.600 |
| Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | | 0 | 370.642 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 2.460.983 | 2.689.409 |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder | | 31.355 | 31.355 |
| Skyldig selskabsskat | | 353.012 | 163.205 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 1.675.758 | 2.601.859 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 4.521.108 | 5.856.470 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 4.521.108 | 5.856.470 |
| Passiver i alt | | 15.486.084 | 14.726.948 |

Egenkapitalopgørelse 1. okt. 2016 - 30. sep. 2017

| | Registreret kapital mv. | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode | Overført resultat | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | I alt |
|---------------------------|--|--|------------------------------|--|--------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital, primo | 125.000 | 0 | 6.457.878 | 1.600.000 | 8.182.878 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.600.000 | -1.600.000 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 1.199.298 | 2.000.000 | 3.199.298 |
| Egenkapital, ultimo | 125.000 | 0 | 7.657.176 | 2.000.000 | 9.782.176 |

Noter

1. Personaleomkostninger

| | 2016/2017 | 2015/2016 |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Løn og gager | 8.492.882 | 7.370.701 |
| Pensionsbidrag | 1.064.478 | 912.941 |
| Andre omkostninger til social sikring | 86.263 | 83.115 |
| | <u>9.643.623</u> | <u>8.366.757</u> |

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

| | 2016/2017 | 2015/2016 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.014.419 | 1.685.820 |
| Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver | -54.546 | -89.410 |
| | <u>1.959.873</u> | <u>1.596.410</u> |

3. Skat af årets resultat

| | 2016/2017 | 2015/2016 |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Aktuel skat | 409.824 | 573.540 |
| Ændring af udskudt skat | 495.200 | -82.600 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0 | 0 |
| | <u>905.024</u> | <u>490.940</u> |

4. Materielle anlægsaktiver i alt

| | Andre Anlæg mv. kr. |
|-------------------------------------|--------------------------------|
| Kostpris primo | 14.776.721 |
| Tilgang | 4.589.647 |
| Afgang | -336.192 |
| Kostpris ultimo | 19.030.176 |
| Opskrivninger primo | 0 |
| Årets opskrivning | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 0 |
| Af- og nedskrivning primo | 9.121.703 |
| Årets afskrivning | 2.014.419 |
| Tilbageførsel ved afgang | -285.738 |
| Af- og nedskrivning ultimo | 10.850.384 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 8.179.792 |

5. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

| | kr. |
|--|----------------|
| Ændringer i anpartskapitalen de seneste fem regnskabsår: | |
| Anpartskapital | 125.000 |
| Tilgang/kapitaludvidelse | 0 |
| Anpartskapital ultimo | 125.000 |

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelse, kr. 4.800.000.

Lejeforpligtelse, kr. 86.250.

Arbejdsgarantier (AB92), kr. 3.132.926.

7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Ingen.

8. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Lauge Bonde Holding ApS, Gåsdalvej 48, Borris, 6900 Skjern

Uffe Bjerg Holding ApS, Klostermarken 69, 6900 Skjern